# 厦门钨业股份有限公司

# 关于控股子公司厦门金鹭特种合金有限公司为其全资子公司厦门 金鹭硬质合金有限公司提供融资担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示

- 被担保人:厦门金鹭硬质合金有限公司。
- 本次担保计划:预计担保总额不超过30,000万元(折合人民币,最高担保余额)。
- 截至 2020 年 12 月 31 日,公司实际外担保余额为人民币 87,943.36 万元,全部 为公司及控股子公司对合并报表范围内公司贷款提供保证担保。
- 对外担保逾期的累计数额:无。

#### 一、担保情况概述

公司于 2021 年 3 月 29 日召开第八届董事会第三十六次会议,会议以 9 票同意,0 票 反对,0票弃权的表决结果通过了《关于控股子公司厦门金鹭特种合金有限公司为其全资 子公司厦门金鹭硬质合金有限公司提供融资担保的议案》,同意公司控股子公司厦门金鹭 特种合金有限公司(以下简称"厦门金鹭")为其全资子公司厦门金鹭硬质合金有限公司 (以下简称"海沧金鹭")提供融资担保的议案提供总额不超过30,000万元(折合人民 币,最高担保余额)的金融机构融资(实际用款余额,含借款、银行承兑汇票、信用证等) 保证担保。该议案须提交股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

#### 名称: 厦门金鹭硬质合金有限公司

注册地址:中国(福建)自由贸易试验区厦门片区嵩屿南二路 99 号 1303 室之 897

法定代表人: 姜涛

注册资本: 人民币 50,000 万元

成立日期: 2018年5月30日

经营范围:有色金属合金制造;稀有稀土金属压延加工;锻件及粉末冶金制品制造;机床附件制造;冶金专用设备制造;经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料的进口业务(不另附进出口商品目录),但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外;经营各类商品和技术的进出口(不另附进出口商品目录),但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

截至 2020 年 12 月 31 日,厦门海沧金鹭总资产 45, 271. 31 万元,净资产 43, 386. 08 万元,资产负债率 4. 16%,2020 年实现营业收入 2, 281. 53 万元、净利润-3, 330. 5 万元。2020 年度,因生产周转资金需要,海沧金鹭拟向金融机构申请融资人民币 30,000 万元(实际使用余额,含借款、银行承兑汇票、信用证、银行保函等),融资用于正常经营运转,需要由厦门金鹭提供连带责任保证担保。

## 三、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截止2020年12月31日,公司及控股子公司对外担保余额为人民币87,943.36万元, 全部为公司及控股子公司对合并报表范围内公司贷款提供保证担保;上述担保均不存在 逾期情况。

# 四、备查文件目录

- 1、第八届董事会第三十六次会议决议
- 2、被担保人营业执照复印件、2020年度财务报表。

特此公告。

厦门钨业股份有限公司 董事会 2021年3月31日